СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 2024 г.                                                                          №

с. Озерки

О принятии части полномочий по осуществлению дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них,

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных

мест) на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет

депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1.Принять с 01.05.2024 по 31.08.2024 полномочия по осуществлению дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на

них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных

мест) в части реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания (кроме

зимнего содержания) автомобильных дорог местного значения в границах

населенных пунктов муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области, обеспечения безопасности дорожного

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест).

2.Поручить администрации муниципального образования «Озерское сельское

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области заключить соглашение о

передаче полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и

обеспечения безопасности дорожного движения на них, включая создание и

обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) в части реконструкции,

капитального ремонта, ремонта и содержания (кроме зимнего содержания)

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

муниципального образования «Озерское сельское поселение» Чердаклинского района

Ульяновской области, обеспечения безопасности дорожного движения на них,

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест) с

администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской

области с 01.05.2024 по 31.08.2024 г.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                         Е.П. Дырова

Пояснительная записка к проекту решения

«О принятии части полномочий по осуществлению дорожной

деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в

границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест) на 2024 год»

Данный проект решения Совета депутатов разработан в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также

решением Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский

район» Ульяновской области от 09.01.2024 №06.

Необходимость принятия настоящего решения обусловлена намерением

администрации муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской использовать собственные средства в

размере 734003,70 рублей на реализацию передаваемых в рамках настоящего

решения полномочий, что позволит улучшить объем и качество решения

вопроса местного значения муниципального района по осуществлению

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения

в границах населенных пунктов муниципального образования «Озерское

сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области. Для

реализации такой возможности администрации муниципального образования

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской будут

переданы на срок принятия ею соответствующих полномочий в безвозмездное

пользование автомобильные дороги местного значения в границах населенных

пунктов муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                А.А. Галимова

Финансово-экономическое обоснование проекта решения Совета

депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области «О принятии части

полномочий по осуществлению дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов

поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них,

включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест) на 2024 год»

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования

«Озерское сельское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области

«О принятии части полномочий по осуществлению дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных

пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них,

включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных

мест) на 2024 год» повлечёт  расходы из местного бюджета в размере

734 003,70 рублей.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                 А.А.Галимова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам проведения экспертизы проектов нормативных правовых

актов в целях выявления в них положений, способствующих созданию

условий для проявления коррупции

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 17

июля 2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных

правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьёй 8 Закона

Ульяновской области от 05.06.2007 № 77-ЗО «О противодействии коррупции в

Ульяновской области» проведена экспертиза проекта решения Совета

депутатов муниципального образования «Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области «О принятии части полномочий

по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения

безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение

функционирования парковок (парковочных мест) на 2024 год»

 По результатам экспертизы  сделан вывод:

Представленные на экспертизу проекты коррупциогенных факторов не

содержат.

Заместитель главы администрации

муниципального образования

«Озерское сельское поселение»

Чердаклинского района Ульяновской области                                 А.А.Галимова